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Önsöz

Bu çalışma Platon’un felsefesinin bütüncül bir açıklaması-
nı ortaya koyma iddiası taşımıyor. Birçok önemli konuya 
değinmediğim gibi başka bazı konuları da gerekli olduğu 
kadarıyla ve oldukça özet hâlinde ele aldım. Ayrıca üzerinde 
uzlaşmanın bulunmadığı bütün tartışmalardan olabildiğince 
uzak durmanın gerekli olduğunu düşündüm ve bu yüzden 
tartışmalı konuları yalnızca ortaya koymakla yetinerek bu 
konular hakkında kendi düşüncemi temellendirme yoluna 
gitmedim. Daha geniş kapsamlı bir çalışma yapmış olsay-
dım belki de kaçınılmaz bir şekilde ayrıntılı açıklamalara 
girmem gerekecekti. 

Burada, Platonculukla ilgili tüm geleneksel açıklamalara 
olabildiğince mesafeli bir şekilde yaklaşmayı ve yapmış ol-
duğum sürekli incelemelerden hareketle bu filozofun düşün-
celerine ilişkin kişisel izlenimlerimin genel bir taslağını orta-
ya koymayı amaç edindim. Öğrenciler için verdiğim faydalı 
eserler listesi yalnızca benim faydalı veya önemli bulduğum 
birkaç eserden ibaret olsa da, okuruma, benim yorumları-
mı başkalarınınkiyle karşılaştırarak kendi yargılarını oluş-
turma fırsatı verecektir. Bu küçük kitapta bulunan birçok 
kusuru eleştirecek kadar konunun uzmanı olan kişiler, umu-
yorum ki, tüm felsefeler içinde en özgün ve etkili olanına 
ilişkin açıklamaları oldukça küçük bir kılavuza sıkıştırma 
girişimim konusunda hüküm verirken aynı zamanda olduk-
ça hoşgörülü de olacaklardır.

Alfred Edward Taylor
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Birinci Bölüm
Platon; Yaşamı ve Yapıtı

1. Platon’u Yazmak1

Platon’un geleneksel olarak kabul gören yaşamöyküsü, 
hayalî kurgu ile tarihsel gerçekler arasında bir ayrım yap-
manın oldukça zor olduğu bir öyküdür. Platon’un ‘Yaşam 
Öyküleri’ ile ilgili Antik dönemden bize kadar ulaşan anla-
tılardan tarih bakımından en eski olanı MS. 2. yüzyılın or-
talarında ve ikinci yarısında yaşamış olan Afrikalı retorikçi 
ve öykü yazarı Apuleius’tur. Diogenes Laertios’un yazdığı 
oldukça ünlü bir alıntılar kitabı olan Filozofların Yaşamları 
adlı eserde daha uzun bir biyografi mevcuttur. İçeriği daha 
eski ve daha iyi kaynaklara dayansa da, bu eser, bugünkü 
hâliyle, MS. 3. yüzyılın ortalarından, çok daha öncesine 
gitmeyen bir zamandan kalma bir derlemedir. Geri kalan 
‘yaşam öyküleri’ ise Yeni-Platonculuğun daha geç dönemle-
rine, yani İsa’dan sonra 6. yüzyıl ve sonrasına aittir. Dolayı-
sıyla, filozofumuzun hâlâ mevcut olan en eski biyografileri 
ölümünden dört yüz yıl sonraki bir zamandan bize ulaşmak-
tadır ve bu eserlerin Platon efsanesini, hemen hiçbir eleşti-
rinin olmadığı bir çağda olduğu hâliyle aktardığı da hesaba 
katılmalıdır. Tamamıyla güvenilir olgulara dayanarak bu 
efsanenin arkasında yatan gerçeklere ulaşmak istediğimizde 
ulaştığımız sonuçlar oldukça yetersiz kalacaktır.

Platon’un kendisi de yaşamına ilişkin yalnızca iki olayı 
kayda almıştır. Hocası Sokrates’in yargılanması sırasın-

1 Alt başlıklar Türkçe baskı için eklenmiştir. (Yay. Haz.)
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İkinci Bölüm
Bilgi Kuramı

1. Kanı ve Bilgi

Bizler için bir kuramlar veya soruşturmalar bütününden 
başka bir anlama gelmeyen ‘felsefe’ sözcüğünün Platon 
için daha canlı ve öznel bir anlamı vardır. Felsefe, adının 
da gösterdiği üzere, bilgelik sevgisi, yani az çok her insan 
ruhunun yapabileceği, doğruluk ve aydınlanmanın peşinden 
gitme tutkusu demektir. Şölen diyaloğunun bize söylediği 
gibi felsefe ne tamamıyla bilge olan zihnin yapacağı bir iştir 
ne de [bilgeliğe karşı] kayıtsız kalan tamamıyla aptal olan 
birinin yapacağı bir iş. Kısmen aydınlanmış kısmen de ka-
fası karışık ve şaşkın bir ruhun, sahip olduğu mevcut kuşku 
ve güçlüklerinin ortadan kalkabileceği tam bir görüş elde 
etmeye yönelik duyduğu özlemdir. Theaitetos ve Devlet di-
yaloglarına göre felsefe merakla başlar ya da daha belirgin 
bir şekilde söylemek gerekirse, her birisi de açık bir şekilde 
aynı sağlamlıkta görünen uyuşmaz algılarla karşılaştığımız-
da hissettiğimiz zihinsel rahatsızlık durumuyla başlar. Ünlü 
bir pasajda, ruhun yarı-oluşmuş bir fikrin sancılarını yaşa-
dığı bu rahatsızlık durumu, deyim yerindeyse, doğum san-
cılarına benzetilir ve filozof da, öğrencileriyle olan ilişkisi 
içinde, ruhun ebesi olarak tanıtılır. Filozofun görevi başka 
insanlar adına düşünmek değildir, kendi düşüncelerini do-
ğurmaları için onlara yardım etmektir. Bu felsefe anlayışı ve 
onun işlevi olumsuz ve dar anlamda ele alındığında ‘zihin-
selci’ olmaktan çok uzaktır. Platon’un gözünden felsefe bir 
‘yaşam biçimi’dir, kavrayış için olmaktan çok kişilik için bir 
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